
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

________________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27 октября 2025 года                                                                                                 № 33/1 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского 

сельского поселения от 24 декабря 2024 года № 24/1 «Об утверждении  бюджета 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 

 

 

       Рассмотрев представленные материалы о внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 24 декабря 2024г. № 24/1  «Об 

утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2025 год и на плановый  период 2026-2027 годов», Совет 

депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 24 декабря 

2024г. № 24/1 «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на плановый  период 2026-2027 

годов» (далее – Решение), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на  

2025 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 24188,9 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме  17272,6 тыс. рублей, из них из  областного бюджета  1532,9 тыс. рублей. 

Общий объем расходов бюджета Манойлинского сельского поселения в 2025 году составит  

27587,8 тыс. рублей; бюджет  поселения прогнозируется без дефицита.». 

2. Внести изменения и дополнения в приложения  №№ 2, 6, 8, 10 Решения согласно 

приложениям  №№ 1, 2, 3, 4. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в сетевом издании 

«Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 (adm-manoylin.ru). 

Глава Манойлинского                                                               

сельского поселения                                                                                     А.Н. Львов 

 



 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 27 октября 2025г. № 33/1 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Манойлинского  

сельского поселения  

от 24.12.2024г. № 24/1  

 

Поступление доходов в бюджет поселения в 2025 году 

Код бюджетной 

классификации Наименование Сумма, тыс. руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 6916,3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1836,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1836,8 

000 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1836,8 

0001 03 00000 00 0000 000 

 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1995,4 

000  1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1043,6 

000  1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторное масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

4,7 

000  1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин , подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1054,0 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-106,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 650,0 

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 650,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 71,0 

000 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах  поселений 71,0 



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1846,0 

000 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 81,0 

000 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 1765,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  1,0 

000 1 08 04020 01 0000 110  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 
1,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  491,1 

000 1 11 05025 10 0000 123 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 491,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 25,0 

000 1 16 02020 02 000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 25,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17272,6 

  

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 17139,7 

000 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 1400,0 

000 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам сельских поселений 15739,7 

  

Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 109,6 

000 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 106,1 

000 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 3,5 

  Иные межбюджетные трансферты 23,3 

000 202  40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 23,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 24188,9 

   

Глава Манойлинского сельского поселения                                                      А.Н. Львов 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 27 октября 2025г. № 33/1 

                                                                                                                  Приложение № 6     

 

к решению Совета депутатов   

 

Манойлинского сельского поселения 

от 24.12.2025г. № 24/1 

 

 

   Распределение расходов бюджета поселения на 2025 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

 

тыс. рублей 

Код Наименование Сумма 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5231,2 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации  и органа местного самоуправления 
1342,9 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
3069,7 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных  органов и 

органов финансового надзора 
29,9 

0111 Резервные фонды 5,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 783,7 

0200 Национальная оборона 106,1 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 106,1 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 160,8 

0310 
Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 159,8 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
1,0 

0400 Национальная экономика 18171,3 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18170,3 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1918,5 

0502  Коммунальное хозяйство  1157,4 

0503 Благоустройство 761,1 

0700 Образование 15,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 15,0 

0800 Культура,  кинематография  1918,5 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1918,5 

1000 Социальная политика 55,3 

1001 Пенсионное обеспечение 55,3 

1100 Физическая культура и спорт 11,1 

1101 Физическая культура  11,1 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 27587,8 

 

   

Глава Манойлинского сельского поселения                                            А.Н. Львов 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 27 октября 2025г. № 33/1 

 

 

 

 Приложение № 8  

  к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения 

от 24.12.2024г. № 24/1   

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2025 год  

 Наименование  

 

Разде

л  

 

Подразде

л  

 ЦСР  

 Вид 

расход

ов  

 Сумма, 

тыс.руб.  

                                                                                            

1    
 2   3   4   5  

                  

6    

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01              5 231,2    

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  
 01   02            1 342,9    

 Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов   
 01   02  

 90 0 0000 

000  
        1 342,9    

 Глава муниципального образования   01   02  
 90 0 0000 

030  
        1 303,7    

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

 01   02  
 90 0 0000 

030  
    120          1 303,7    

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти 

 01   02  
9 900 055 

490  
  

             

39,2    

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

 01   02  
9 900 055 

490  
    120    

             

39,2    

 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций  

 01   04            3 069,7    

 Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.   
 01   04  

 90 0 0000 

000  
        3 069,7    

 Обеспечение деятельности муниципальных 

органов  
 01   04  

 90 0 0000 

010  
        1 567,5    

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

 01   04  
 90 0 0000 

010  
    120          1 449,5    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 01   04  

 90 0 0000 

010  
    244    2,4  

Закупка энергетических ресурсов 
 01   04  

 90 0 0000 

010  
    247    

           

115,6    

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
 01   04  

9 000 050 

221  
    120          1 498,7    



 Непрограммные расходы муниципальных 

органов   
01 04 99 0 0000000   3,5 

 Субвенция на организацию деятельности 

административных комиссий  
01 04 

90 0 00 70 

010 
  3,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
01 04 

90 0 0070 

010 
244 3,5 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора  

 01   06      29,9  

 Непрограммные расходы муниципальных органов.   
 01   06  

 90 0 0000 

000  
  29,9  

 Иные межбюджетные трансферты  
 01   06  

 90 0 0000 

020  
  29,9  

 Межбюджетные трансферты   01   06  
 90 0 0000 

020  
    540    29,9  

 Резервные фонды   01   11      
              

5,0    

 Непрограммные расходы муниципальных органов   
 01   11  

 99 0 0000 

000  
  

               

5,0    

 Резервные фонды местных администраций   01   11  
 99 0 0080 

020  
  

               

5,0    

 Резервные средства   01   11  
 99 0 0080 

020  
    870    

               

5,0    

 Другие общегосударственные вопросы   01   13      
          

783,7    

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 13 
 99 0 0000 

030  
  

             

32,5    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 

01 13 
 99 0 0000 

030  
245 

             

32,5    

Выполнение других обязательств государства  
01 13 

 99 0 0000 

180  
  

           

159,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
01 13 

 99 0 0000 

180  
244 

           

159,0    

Уплата прочих налогов, сборов 
01 13 

 99 0 0000 

180  
852 

               

2,6    

Уплата иных платежей 
01 13 

 99 0 0000 

180  
853 

               

2,0    

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2025-2027гг." 

01 13 
07 0 0000 

305 
  587,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
01 13 

07 0 0000 

305 
244 587,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений на 

территории Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области на 2025-2027 годы" 

01 13 
09 0 0000 

309 
  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
01 13 

09 0 0000 

309 
244 267,0 

Национальная оборона  02        106,1  

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02   03      106,1  

 Непрограммные расходы муниципальных органов.   
 02   03  

 99 0 0000 

000  
  106,1  



 Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

 02   03  
 99 0 0051 

180  
  106,1  

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

 02   03  
 99 0 0051 

180  
    120    96,7  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 02   03  

 99 0 0051 

180  
244 9,4  

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  
 03   00      

          

160,8    

 Защита населения и территории от ЧС  

природного  и техногенного характера, 

пожарная безопасность  
 03  10      159,8 

 Непрограммные расходы муниципальных органов.   
 03  10  

 99 0 0000 

000  
  159,8 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность  

 03  10 
 99 0 0000 

060  
  159,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 03  10 

 99 0 0000 

060  
    244    159,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 0200000201   
              

1,0    

Муниципальная программа " Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2024-2026гг." 

 03  14  0200000201   
               

1,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 03  14  0200000201     244    

               

1,0    

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04   00          18 171,3    

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04   09          18 170,3    

 Непрограммные расходы муниципальных органов.   
 04   09  

 99 0 0000 

000  
  

        4 

990,4    

 Поддержка дорожного хозяйства   04   09  
 99 0 0000 

080  
  

        4 

989,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 04   09  

 99 0 0000 

080  
    244    

        4 

513,4    

Закупка энергетических ресурсов 
 04   09  

 99 0 0000 

080  
    247    

           

476,0    

Мероприятия по содержанию дорожной техники 04 09 99000S1740   13 180,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99000S1740 244   13 180,9 

Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
04 09 99001S1740   0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99001S1740 244   0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 

2024-2026гг." 

04 12 
06 0 0000 

304 
  

               

1,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 06 0 0000     244                   



304 1,0    

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05              1 918,5    

 Коммунальное хозяйство  05 02           1 157,4    

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Манойлинском сельском 

поселении Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

на 2024-2026 годы» 

05 02 
 05 0 0000 

303  
  

             

50,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
05 02 

 05 0 0000 

303  
244  

             

50,0    

Предоставление субсидии подведомственным 

учреждениям 
05 02 

 99 0 0000 

324  
  

        1 

107,4    

Субсидии на возмещение недополученных доходов 

и (или) возмещение фактически понесенных затрат 

в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 
 99 0 0000 

324  
811  

        1 

107,4    

Благоустройство  05   03      
          

761,1    

 Уличное освещение    05   03  9900000190   
           

132,7    

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000190 244 47,1  

Закупка энергетических ресурсов  05   03  9900000190 247 85,6  

 Организация и содержание мест захоронения    05   03  9900000210   33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000210     244    33,0 

Иные межбюджетные трансферты  05   03  9900000210     540    0,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений   
 05   03  9900000220   396,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000220     244    359,4 

Закупка энергетических ресурсов  05   03  9900000220     247    13,3 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900000220     540    17,6 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронений 
 05   03  9900000323   23,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000323     244    23,3 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 

 05   03  9900080010   5,7 

Уплата прочих налогов, сборов  05   03  9900080010     852    5,7 

Мероприятия по содержанию объектов 

общественных территорий  
05 03 99000S2270   158,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000S2270     244    158,5 

Софинансирование расходов на содержание 

объектов благоустройства 
05 03 99001S2270   17,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99001S2270     244    17,6 

 ОБРАЗОВАНИЕ   07   00      15,0  

 Молодежная политика и оздоровление детей   07   07      15,0  

 Непрограммные расходы муниципальных органов   
 07   07  

 99 0 0000 

000  
  15,0  

 Проведение мероприятий для детей и молодежи   07   07  
 99 0 0000 

130  
  15,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 07   07  

 99 0 0000 

130  
    244    15,0  



 Культура, кинематография   08   00            1 918,5    

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04           1 918,5    

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
08 04 

9 000 050 

221  
  

             

14,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
08 04 

9 000 050 

221  
    244    

             

14,0    

 Непрограммные расходы муниципальных органов   
 08  04 

 99 0 0000 

000  
  

        1 

904,5    

 Обеспечение деятельности клубов   08  04 
 99 0 0000 

140  
  

        1 

904,5    

Фонд оплаты труда учреждений 
 08  04 

 99 0 0000 

140  
    110    

        1 

400,2    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 08  04 

 99 0 0000 

140  
    244    336,2  

Закупка энергетических ресурсов 
 08  04 

 99 0 0000 

140  
    247    

           

166,8    

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 

08 04 
        9 900 

080 010    
  1,3  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
08 04 

        9 900 

080 010    
851 1,3  

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10        
            

55,3    

 Пенсионное обеспечение   10   01      
            

55,3    

 Непрограммные расходы муниципальных органов   
 10   01  

 99 0 0000 

000  
  

             

55,3    

 Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих  
 10   01  

 99 0 00 10 

010  
  

             

55,3    

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению.  
 10   01  

 99 0 00 10 

010  
    312    

             

55,3    

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11   00      11,1  

 Физическая культура    11   01      11,1  

 Непрограммные расходы муниципальных органов  
 11   01  

 99 0 0000 

000  
  11,1  

 Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  
 11   01  

 99 0 0000 

170  
  11,1  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 11   01  

 99 0 0000 

170  
    244    11,1  

 ВСЕГО          27587,8 

     Глава Манойлинского сельского поселения 

   

А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 27 октября 2025г. № 33/1 

 

  

Приложение № 10 

 к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения 

от 24.12.2024г. № 24/1  

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год 

Наименование 
Код 

ведомства 
Раздел Подраздел ЦСР 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс.руб. 

1   2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
947 01       5231,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     1342,9 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

947 01 02 9000000000   1303,7 

Глава муниципального образования 947 01 02 9900000030   1303,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 

947 01 02 9900000030 120 1303,7 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной 

власти 

947 01 02 9900055490    39,2 

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами.  

947 01 02 9900055490  120 39,2 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

947 01 04     3069,7 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов.  

947 01 04 9000000000   3069,7 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 
947 01 04 9000000010   1567,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

947 01 04 9000000010 120 1421,7 



фондами 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9000000010 244 2,4 

Закупка энергетических ресурсов 947 01 04 9000000010 247 143,4 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
947 01 04 9000050221   1498,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 

947 01 04 9000050221 120 1498,7 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 01 04 900 0000 000   3,5 

Субвенция на административную 

комиссию 
947 01 04 90 00070 010   3,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 90 00070 010 244 3,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового надзора 

947 01 06     29,9 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 01 06 9000000 000   29,9 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 900 0000 020   29,9 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 900 0000 020 540 29,9 

Резервные фонды 947 01 11     5,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  
947 01 11 990 0000 000   5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
947 01 11 990 0080 020   5,0 

Резервные средства 947 01 11 990 0080 020 870 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
947 01 13     783,7 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Манойлинского 

сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2025-2027гг." 

947 01 13 070 0000 305   587,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 070 0000 305 244 587,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений на 

территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2025-

2027 годы" 

947 01 13 090 0000 309   0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 090 0000 309 244 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

947 01 13 9900000030   32,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 

947 01 13 9900000030 245 32,5 



Выполнение других обязательств 

государства  
947 01 13 9900000180   163,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000180 244 159,0 

Уплата прочих налогов, сборов 947 01 13 9900000180 852 2,6 

Уплата иных платежей 947 01 13 9900000180 853 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       106,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 02 03     106,1 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  
947 02 03 

99 0 0000 

000 
  106,1 

Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 02 03 
99 0 0051 

180 
  106,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 

947 02 03 
99 0 0051 

180 
120 96,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 02 03 

99 0 0051 

180 
244 9,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03 00     160,8 

Защита населения и территории от 

ЧС  природного  и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

947 03 10     159,8 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  
947 03 10 

99 0 0000 

000 
  159,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

947 03 10 9900000 060   159,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 03 10 9900000 060 244 159,8 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

947 03 14     1,0 

Муниципальная программа " 

Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на 

территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2024-

2026гг." 

947 03 14 0200000 201   1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 03 14 0200000201 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04 00     18171,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
947 04 09     18170,3 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  
947 04 09 

99 0 0000 

000 
  4989,4 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 
99 0 0000 

080 
  4989,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 04 09 

99 0 0000 

080 
244 4513,4 



Закупка энергетических ресурсов 
947 04 09 

99 0 0000 

080 
247 476,0 

Мероприятия по содержанию дорожной 

техники 
947 04 09 99000S1740   13180,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99000S1740 244 13180,9 

Софинансирование мероприятий по 

содержанию дорожной техники 
947 04 09 99001S1740   0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99001S1740 244 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
947 04 12     1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области в 2024-2026гг." 

947 04 12 0600000304   1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 12 0600000304 244 1,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
947 05       1918,5 

Коммунальное хозяйство 947 05 02     1157,4 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Манойлинском сельском поселении 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

на 2024-2026 годы» 

947 05 02 
05 0 0000 

303 
  50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 02 

05 0 0000 

303 
244 50,0 

Предоставление субсидии 

подведомственным учреждениям 
947 05 02 9900000324   1107,4 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

947 05 02 9900000324 811 1107,4 

Благоустройство 947 05 03     761,1 

Уличное освещение  947 05 03 9900000190   132,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 244 47,1 

Закупка энергетических ресурсов 947 05 03 9900000190 247 85,6 

Организация и содержание мест 

захоронения  
947 05 03 9900000210   33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000210 244 33,0 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 03 9900000210 540 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений  

947 05 03 9900000220   390,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000220 244 359,4 

Закупка энергетических ресурсов 947 05 03 9900000220 247 13,3 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 03 990000220 540 17,6 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронений 
947 05 03 9900000323   23,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000323 244 23,3 



Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями 

947 05 03 9900080010   5,7 

Уплата прочих налогов, сборов 947 05 03 9900080010 852 5,7 

Мероприятия по содержанию объектов 

общественных территорий  
947 05 03 99000S2270   158,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99000S2270 244 158,5 

Софинансирование расходов на 

содержание объектов благоустройства 
947 05 03 99001S2270   17,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99001S2270 244 17,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07 00     15,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
947 07 07     15,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 07 07 

99 0 0000 

000 
  15,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
947 07 07 

99 0 0000 

130 
  15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 07 07 

99 0 0000 

130 
244 15,0 

Культура, кинематография 947 08 00     1918,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
947 08 04     1918,5 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
947 08 04 

9 000 050 

221  
  14,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 08 04 

9 000 050 

221  
244 14,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 08 04 9900000 000   1904,5 

Обеспечение деятельности клубов 947 08 04 
99 0 0000 

140 
  1904,5 

Фонд оплаты труда учреждений 
947 08 04 

99 0 0000 

140 
110 1120,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

947 08 04 
99 0 0000 

140 
119 279,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 08 04 

99 0 0000 

140 
244 336,2 

Закупка энергетических ресурсов 
947 08 04 

99 0 0000 

140 
247 166,8 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями 

947 08 04 9900080010   1,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
947 08 04 9900080010 851 1,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 947 10       55,3 

Пенсионное обеспечение 947 10 01     55,3 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  
947 10 01 

99 0 0000 

000 
  55,3 

Доплаты к пенсиям гос. служащих 

субъекта РФ и муниципальных 

служащих 

947 10 01 9901000 010   55,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению. 
947 10 01 9900010 010 312 55,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
947 11 00     11,1 

Физическая культура  947 11 01     11,1 

Непрограммные расходы 947 11 01 99 0 0000   11,1 



муниципальных органов.  000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
947 11 01 

99 0 0000 

170 
  11,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 11 01 

99 0 0000 

170 
244 11,1 

ВСЕГО           27587,8 

       Глава Манойлинского сельского 

поселения 

    

А.Н. Львов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 к решению Совета депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области от 27.10.2025г. № 33/1 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения от 24 декабря 2024 года № 24/1 «Об утверждении  бюджета Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2025 

год и на плановый период 2026-2027 годов»  

 

1. Основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на  2025 

год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 24188,9 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в сумме  17272,6 тыс. рублей, из них из  областного бюджета  1532,9 тыс. рублей. Общий 

объем расходов бюджета Манойлинского сельского поселения в 2025 году составит  27587,8 

тыс. рублей; бюджет  поселения прогнозируется без дефицита. 

2. Передвижение бюджетных средств  в 2025 году между разделами и ведомствами: 

увеличить доходную и расходную часть бюджета на 0,7 тыс. рублей в соответствии с 

расчетом распределения межбюджетного трансферта между муниципальными образованиями 

по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» для выплаты заработной платы 

военно-учетному работнику;  

увеличить расходы по разделу «Благоустройство» на 31,4 тыс. рублей для оплаты 

договоров временным работникам и приобретения дизельного топлива, при этом уменьшить 

расходы по разделу «Защита населения и территории от ЧС  природного  и техногенного 

характера, пожарная безопасность» на 23,2 тыс.рублей и раздел «Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии» на 8,2 тыс. рублей соответственно. 


